平成26年度 第1回
神奈川在宅緩和医療研究会のご案内
謹啓
時下、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
標記研究会を、以下の通り開催させて頂きます。
ご多忙の中、誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、ご参加くださいますよう、
宜しくお願い申し上げます。
                                         謹白

日時：201４年４月２２日（火） 19：00～
会場：神奈川区医師会会議室

  住所：横浜市神奈川区反町１丁目８－４
  電話：０４５－３１７ー５４７４（代表）

   『在宅療養における口腔管理の重要性』

 座長 ： 西神奈川ヘルスケアクリニック 院長 赤羽 重樹 先生

1.  学術情報提供  19:00-19:15
 『がん性疼痛に関する最近の話題』   協和発酵キリン株式会社

2. 特別講演     19:15-19:45

 『要介護高齢者の口腔管理の実際』

  ～歯科医師が往診や訪問診療の現場で困ること～
               神之木歯科医院 瀧澤 卓也先生

  特別講演２   19:45-20:45
 『高齢者・有病者の口腔疾患と歯科偶発症』
     神奈川歯科大学付属横浜クリニック歯科口腔外科
                   講師  増田 元三郎先生

※ 参加費として一律500円を徴収させて頂きます。

※ ラフな服装（ノーネクタイなど）にてお越し下さい。

※ 軽食を用意致しております。

共催：  神奈川区医師会
      神奈川在宅緩和医療研究会 、在宅医ネットよこはま、神奈川区訪問看護連絡協議会、

      神奈川区ケアマネクラブ、神奈川区包括主任ケアマネ連絡会、神奈川区訪問介護連絡協議会、
      協和発酵キリン株式会社